
   

 
Complexo Industrial e Portuário do Pecém 

Esplanada do Pecém, s/n – Pecém – São Gonçalo do Amarante – Ceará – CEP: 62.674-906 
Fone: (85) 3372.1500 – E-mail: contato@complexodopecem.com.br 

 

 

PORTARIA Nº 001/2024 
 

 

O Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Complexo Industrial e 
Portuário do Pecém - CIPP, no uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 

Alterar o quadro, a partir de 09 de janeiro de 2024, do Comitê de Elegibilidade da 
Companhia, em conformidade com o Artigo 10 e parágrafo único da Lei nº. 13.303, de 
30 de junho de 2016, passando a ter a seguinte composição: Francisco Marcio 
Cavalcante Mamede, José Alcântara Neto e Monica Damasceno. 

 

A presente Portaria revoga a Portaria CIPP nº 11/2020, de 03 de fevereiro de 2020. 

 

 

Presidência da Companhia de Desenvolvimento do Complexo Industrial e Portuário do 
Pecém, São Gonçalo do Amarante/CE, 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Hugo Santana de Figueirêdo Junior 
DIRETOR PRESIDENTE 

 


		2024-01-10T17:43:47-0300
	HUGO SANTANA DE FIGUEIREDO JUNIOR:07417920870




